
Contacto

Teléfono 673776623
Fax 963479091
Correo Electrónico contratacion@bombersdv.es

Dirección Postal

Camino de Moncada, 24
(46009) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/CON/S243/00002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-04-2021 a
las 11:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para el Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y de Salvamento de la Provincia de
Valencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pzE4Mt5je1IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento de 500 licencias de antivirus

Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
48761000 - Paquetes de software antivirus.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pzE4Mt5je1IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65c3723e-1857-42f5-a629-618bab7e4925


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.364,99 EUR.

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Adjudicatario

UTOPIUX Ingeniería Informática, S.L.
NIF B73490872
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.352,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/CON/S243/00002
Fecha de Formalización 07/04/2021

Contrato

2021 CON S243 00002 ACEPTACION ADJUDICACION PCSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a483433-cfa6-439b-9dbe-1206e3592f69

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/04/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada ajustada a pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/02/2021 a las 19:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a483433-cfa6-439b-9dbe-1206e3592f69
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a483433-cfa6-439b-9dbe-1206e3592f69


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hb5xT4A9cVSXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006505254 |  2021-762744 | Wed, 07 Apr 2021 11:31:54:537 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33664482974103978805751302674944491332 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hb5xT4A9cVSXQV0WE7lYPw%3D%3D

